

Referat

Generalforsamling i Liva, forening mod skadevirkninger af prostitution

Tirsdag den 20. april 2021

Lergravsvej 63, 3. sal, 2300 København S.

Generalforsamlingen blev afholdt med både virtuel og fysisk deltagelse grundet COVID-19 forsamlingsforbud.

Velkomst v/Flora Ghosh og Jan Husum

Forperson for bestyrelsen Jan Husum og direktør Flora Ghosh bød velkommen og introducerede programmet for generalforsamlingen. Som første punkt på programmet blev der budt velkommen til oplægsholder Bruno Månsson, advokat og specialist i fonde og foreninger.

Fagligt oplæg v/Bruno Månsson

Bruno Månsson fortalte om sine erfaringer som medstifter af Muskelsvindfonden og hvilke overvejelser, der ligger bag fondens struktur. Bruno Månsson gav eksempler på, hvordan man kan udvikle og strukturere en organisation i takt med, at den vokser sig større, eksempelvis ved at opdele organisationen i en støtteforening kombineret med en selvstændig juridisk enhed, f.eks. en erhvervsdrivende fond, hvor selve virksomhedsdriften ligger. Bruno Månsson pointerede, at finansiering er en vigtig del af de overvejelser, man skal gøre sig forud for en omstrukturering.

Marianne Bruun:

Hvordan fastholder man den ideologiske forankring og kultur i begge søjler, hvis man opdeler virksomheden i en støtteforening og en fond?

Bruno Månsson svarede: De to søjler har nøjagtig det samme formål, men det er forskellige profiler, som sidder i ledelseslaget/bestyrelsen. Derfor etableres ofte et koordinationsudvalg med repræsentanter fra de to søjler, som beskæftiger sig med eksempelvis strategi, investeringer m.v. og kommer med vejledninger og anbefalinger til de to bestyrelser.

Morten Ravn:

Udtrykte, at han opfatter det som en form for professionalisering af foreningen, hvilket der kunne være noget positivt i og spurgte ind til, hvordan man sikrer sig, at der bliver enighed om eksempelvis udviklingsperspektiver?

Bruno Månsson svarede: Det er koordinationsudvalget, som skal sikre, at der er en god kommunikation og dialog mellem søjlerne, og at der bliver arbejdet ligeværdigt med både det kommercielle og det ideologiske formål.

Efter en pause startede selve generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent og referent

På bestyrelsens vegne foreslog forperson Jan Husum Pia Boisen som dirigent og Gitte Klarskov Larsen som referent. Begge blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet jf. vedtægterne ved skriftlig indkaldelse til medlemmerne dateret 19. marts 2021.

Dirigenten konstaterede, at der var 47 stemmeberettigede tilmeldt generalforsamlingen.

Dirigenten foreslog Charlotte Lund og Maja Albrechtsen som stemmetællere. Begge blev valgt uden modkandidater.

Det blev oplyst, at for de virtuelle deltagere var det ikke muligt at benytte chatfunktionen. I stedet skulle "raise-hand-funktionen" benyttes ved ønskede indlæg. Dirigenten orienterede ligeledes om, hvorledes afstemninger ville blive afviklet, med særligt fokus på den virtuelle afstemningsproces, samt oplyste kontaktoplysninger ved tekniske udfordringer.

2) Forelæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse

På vegne af bestyrelsen aflagde forperson Jan Husum en kort beretning som supplement til den skriftlige beretning. Jan Husum nævnte, at bestyrelsen har været i arbejdstøjet i godt 8 måneder, hvor der særligt har været fokus på genopretning af Livas indsatser i forlængelse af tidligere dårlige dispositioner, hvilket har været medvirkende til et stort underskud.

Jan Husum udtrykte en særlig tak til de beboere og deltagere, som ved deres henvendelse viser tillid til, hvad Liva kan gøre for det enkelte menneske.

Jan Husum orienterede efterfølgende om, at han trak sig fra posten som forperson grundet et øget arbejdspress i sit civile liv. Jan Husum oplyste, at bestyrelsen indstillede Trine Grünberger som ny forperson, og at han selv ville stille op som menigt bestyrelsesmedlem.

Morten Ravn:

Bad om en uddybelse af baggrund for underskuddet på 2020-regnskabet.

Jan Husum svarede: Den tidligere bestyrelse traf beslutning om, at belægningen på LivaShelter kun skulle være 50% samtidig med, at man fastholdt samme medarbejderstab. Dette er den væsentligste årsag til det store underskud.

Tue Magnussen:

Roste indhold af og form på årsberetningen. Var skuffet over at den kommende 10-års dag for Istanbul-konventionen ikke var nævnt i årsberetningen, og opfordrede til at Liva markerer sig i den anledning.

Flora Ghosh svarede: I Liva er vi meget opmærksomme på vores socialpolitiske ansvar. Vi arbejder eksempelvis via vores repræsentation i LOKK for indholdet af Istanbul-konventionen.

Den skriftlige og mundtlige beretning blev enstemmigt godkendt.

Dirigenten orienterede om valgene under generalforsamlingens dagspunkter 9 til 12:
Valg af h.h.v. forperson og næstforperson er individuelle valg:

- Trine Grünberger stiller op som forperson
- Ulla Kock stiller op som næstforperson

Efterfølgende er der valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, som afholdes som ét samlet valg. Følgende stiller op:

- Rikkekatrine Larsen
- Lillian Bjørgstein
- Yong Sun Gullach
- Jan Husum
- Manja Sørensen
- Katrine Grave

Dirigenten oplyste, at frem til efter dagsordenens pkt. 5 vil det være muligt at stille op til en af ovennævnte poster ved henvendelse til dirigenten.

3) Forelæggelse af bestyrelsens beretning for Kvindekrisecenter LivaShelter til godkendelse

Direktør Flora Ghosh aflagde beretning for LivaShelter på vegne af bestyrelsen.

Flora Ghosh karakteriserede 2020 som et genopbygningsår, hvor der er brugt mange kræfter på etablering af en ny personalegruppe. Ligeledes er der brugt en del kræfter på at håndtere COVID19, som også har spændt ben for mange af Livas aktiviteter. På trods af et stort underskud skal Liva stadig udvikle. Det betyder, at en omstrukturering af LivaShelter fortsat er i gang og det betyder også, at socialfaglige medarbejdere skal tage uddannelse i Liva-metoder – en uddannelse som vi har udviklet og udbyder i samarbejde med Metropol.

Morten Ravn:

Spurgte ind til, hvorfor man vælger at udvikle og videreuddanne medarbejdere, når man er udfordret økonomisk?

Flora Ghosh svarede: Fordi det er vigtigt, når man omgås sårbare mennesker, at man er veluddannet. Vi skal derfor ikke spare penge på uddannelse. Udgifter til videreuddannelse er lagt ind i budgettet.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

4) Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2020 til godkendelse

Administrations- og økonomichef Helle Nielsen fremlagde årsregnskabet med nøgletal i en grafisk fremstilling som supplement til det udsendte, detaljerede regnskab.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet, som blev enstemmigt godkendt.

5) Forelæggelse af særskilt regnskab for 2020 for Kvindekrisecenter LivaShelter til godkendelse

Helle Nielsen fremlagde regnskabet med bemærkninger om, at årets resultat er tæt på 0 (- kr. 71.000), hvilket relaterer til den lave belægning i dele af året som en konsekvens af en bestyrelsesbeslutning. Derudover har der været en del sygdomsmeldinger i løbet af året og dermed et øget vikarbudget.

Der var ingen spørgsmål til regnskabet, som blev enstemmigt godkendt.

6) Forelæggelse af bestyrelsens forslag til kontingent og budget for 2021 til godkendelse

Helle Nielsen fremlagde på bestyrelsens vegne forslag om, at kontingent for 2021 fastholdes uændret:

- Kr. 100,00
- Kr. 75,00 for studerende

Helle Nielsen fremlagde ligeledes budget for 2021 med bemærkningen om, at der er foretaget en konservativ fremskrivning af indtægterne fra salg af borgerforløb samt tilskud fra offentlige og private fonde. Der er ligeledes besluttet et såkaldt intelligent ansættelsesstop, hvilket betyder, at når en medarbejder siger op, slår man ikke automatisk stillingen op, men undersøger muligheden for omfordeling af arbejdsopgaver.

Budgettet balancerer med et minimalt overskud på godt 13.000 kr.

Forslag til kontingent og budget blev godkendt med 33 stemmer for og 2 blanke stemmer.

7) Forelæggelse af bestyrelsens forslag til budget for 2022 for LivaShelter til drøftelse

Direktør Flora Ghosh fremlagde verbalt hovedlinjerne i budget 2022 for LivaShelter.

Der var ingen kommentarer til budgetforslaget.

8) Indkomne forslag

a) Livas fremtid

Næstformand Ulla Kock fremlagde forslaget og bad om mandat til, at bestyrelsen frem til næste generalforsamling kan belyse fordele og ulemper ved etablering af en fondsstruktur.

Tue Magnussen:

Syntes ikke, at der forelå en fyldestgørende og overbevisende begrundelse for at omdanne til en fond. Men kan fint give opbakning til at bestyrelsen undersøger. Opfordrede dog også til, at bestyrelsen er åben overfor andre konstellationer med henblik på udvikling.

Morten Ravn:

Gav sin opbakning til en vigtig proces med stabilisering af foreningens virke og henviste til den "livstruende" situation for ikke så længe siden.

Maja Albrechtsen:

Præciserede, at man udelukkende giver bestyrelsen mandat til at afsøge mulighederne ved at stemme for forslaget. Samtidig nævnte Maja Albrechtsen, at det er vigtigt for medarbejderne, at der skabes ro og stabilitet på arbejdspladsen, hvilket en ny struktur kunne få en positiv effekt på.

Marianne Bruun:

Stemmer for og efterlyste mere respons på forslaget fra de tilstedeværende medlemmer.

Forslaget blev vedtaget med 33 stemmer for, ingen stemmer imod og 4 blanke stemmer.

b) Ændringsforslag, vedtægter

Maja Albrechtsen fremlagde på bestyrelsens vegne forslag til ændret prolog samt en række vedtægtsændringer, som hovedsageligt omhandler sproglige opdateringer.

Maja Albrechtsen nævnte særskilt ændring 14 og ændringer 17 og 18, som bestyrelsen blev pålagt af sidste generalforsamling at komme med nye formuleringer til.

Tue Magnussen:

Spurgte ind til begrundelse for at man ønsker at nævne FN i ny prolog, hvilket Tue Magnussen opfatter som en indskrænkning.

Maja Albrechtsen svarede: Det er tænkt som en præcisering. Intet andet. Dette erklærede Tue Magnussen sig uenig i.

Morten Ravn:

Spurgte ind ændring 14 vedr. eksklusion. Hvorfor mener bestyrelsen, at der er behov for denne ændring.

Jan Husum svarede: Fordi man ønsker at kunne foretage en hurtigere eksklusion af medlemmer, der ikke sympatiserer med Livas værdier, fremfor at skulle vente på førstkommende generalforsamling.

Tue Magnussen:

Stiller ændringsforslag til prologen, således at "FN" udgår af ny prologtekst.

På baggrund af ændringsforslaget besluttede dirigenten, at der ville blive foretaget 2 afstemninger om vedtægtsændringer:

1. afstemning: Der stemmes om ændringsforslaget til prologen, således at "FN" udgår.
2. afstemning: Der stemmes samlet om de øvrige ændringsforslag til vedtægterne.

Afstemning vedr. ændringsforslaget til ny prolog:

14 stemmer for, 13 stemmer imod og 5 blanke stemmer.

Ændringsforslaget blev vedtaget.

Afstemning om det samlede ændringsforslag til vedtægterne med det vedtagne ændringsforslag:

31 stemmer for, 0 stemmer imod og 4 blanke stemmer.

Forslag blev vedtaget med det påkrævede 2/3 flertal.

c) Bestyrelseshonorar

Næstforperson Ulla Koch fremlagde på vegne af bestyrelsen forslag om bestyrelseshonorar. Ulla Koch begrundede forslaget med, at man hermed undgår at skulle frikøbe bestyrelsesmedlemmer, og at forslaget repræsenterer et relativt lille beløb på budgettet.

Tue Magnussen:

Ville hellere støtte frikøb frem for honoraraflønning, særligt i den nuværende økonomiske situation.

Flora Ghosh svarede: At frikøb er dyrt, og på denne måde bliver man honoreret som bestyrelsesmedlem for at tage et ansvar.

Forslaget blev vedtaget med 31 stemmer for, 1 stemme imod og 2 blank stemmer.

Dirigenten oplyste, at der ikke var modtaget yderligere kandidater til bestyrelsesposterne. Dirigenten opfordrede alle tilstedeværende kandidater til at give en kort præsentation af dem selv forud for valgene, hvilket blev efterlevet.

9) Valg af forperson for 2 år

Forperson Jan Husum trak sig uden for tur.

Trine Grünberger blev valgt som forperson for 1 år uden modkandidater.

10) Valg af næstforperson for 2 år

Næstforperson Ulla Kock var på valg.

Ulla Kock blev valgt som næstforperson for 2 år uden modkandidater.

11) Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg:

Rikkekatrine Larsen, Lillian Bjørgstein, Yong Sun Gullach, Angela Brinck, Manja Sørensen (suppleant), Katrine Grave (suppleant).

Alle var villige til genvalg med undtagelse af Angela Brinck, som ikke genopstillede.

Valg til følgende poster:

3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år

1 bestyrelsesmedlem for 1 år

2 suppleanter for hver 1 år

Kandidater:

Rikkekatrine Larsen

Lillian Bjørgstein

Yong Sun Gullach

Jan Husum

Manja Sørensen

Katrine Grave

Dirigenten orienterede om, at bestyrelsesposterne ville blive fordelt ud fra antallet af stemmer. Stemmerne fordelte sig således:

Rikkekatrine Larsen, 27 stemmer. Valgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.

Jan Husum, 27 stemmer. Valgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.

Yong Sun Gullach, 24 stemmer. Valgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.

Lillian Bjørgstein, 22 stemmer. Valgt som bestyrelsesmedlem for 1 år.

Katrine Grave, 8 stemmer. Valgt som 1. suppleant for 1 år.

Manja Sørensen, 3 stemmer. Valgt som 2. suppleant for 1 år.

<p>12) Valg af 2 suppleanter for 1 år Valg af suppleanter afviklet under dagsordenens pkt. 11.</p>
<p>13) Valg af statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor Beierholm blev genvalgt uden modkandidater.</p>
<p>14) Eventuelt Dirigenten takkede for en vel gennemført generalforsamling og en fin debut med virtuelle deltagere. Flora Ghosh takkede for både virtuelt og fysisk fremmøde.</p>

Dato: 3/5-2021

Pia Boisen

Pia Boisen, dirigent

Dato: 3/5-2021

Gitte Klarskov Larsen

Gitte Klarskov Larsen, referent

BESTYRELSEN:

Trine Grünberger

Trine Grünberger, forperson

Ulria Kock

Ulria Kock, næstforperson

Rikkekatrine Larsen

Rikkekatrine Larsen, bestyrelsen

Jan Husum

Jan Husum, bestyrelsen

Yong Sun Gullach

Yong Sun Gullach, bestyrelsen

Lillian Bjørgstein

Lillian Bjørgstein, bestyrelsen

Moja Wolff Albrechtsen

Moja Wolff Albrechtsen

Christian Brandt Pedersen

Christian Brandt Pedersen